“Потьомкіні”. Бунтівному броненосцю судилося стати флагманом цілого ряду
військових заворушень і повстань. І найбільш значним із них знову був виступ
на Україні – на цей раз у Севастополі. Виступ, що досягнув своєї кульмінації
під час бою повсталого крейсера “Очаков” з урядовою ескадрою 16 (29)
листопада 1905 року.

Команда “Очакова” оголосила вимоги з 17 пунктів, серед яких були:
скликання Установчих зборів та демократична республіка. Очаківці зв’язалися з
повсталими солдатами і матросами на березі і заарештували своїх офіцерів. Тоді ж
Рада флотських депутатів вирішила закликати для керівництва повстанням
лейтенанта Петра Петровича Шмідта.